
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 70 DEL 7/04/2017 

 

 
 
 
Procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art. 36, 
comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016  per la fornitura di materiale 
igienico sanitario per i bagni degli uffici amministrativi dell’ESU e 
delle aule studio della residenza di Corte Maddalene n. 5. 
CIG n. Z2A1DE93FD. 

 

IL DIRETTORE 

 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 

07.04.1998, ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione 
finanziaria, tecnica e amministrativa dell’Azienda, compresa 
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione 
all’esterno e che non siano riservati alla competenza degli altri 
organi; 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 

23.03.2015 con la quale si procede alla nomina del Direttore 
attribuendo al medesimo la competenza per la sottoscrizione di 
ogni negozio giuridico non espressamente riservato ad altri 
organi; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 20 del 29.12.2016 ad 

oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2017-2019”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 21 del 29.12.2016 ad 

oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2017”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 4 del 23.03.2017 ad 

oggetto “Relazione sull’attività svolta nell’anno 2016, programma 
delle attività per l’anno 2017, redatte dal Dirigente della Direzione 
Benefici e Servizi Agli studenti, dal Responsabile dell’Area Affari 
Generali e Patrimonio, dal Responsabile dell’Area Risorse 
Finanziarie e dal Responsabile dell’Area Risorse Umane”; 



PREMESSO che con Decreto del Direttore n. 192 del 30/09/2016 è stata aggiudicata la gara per il 
servizio di pulizie ordinarie per gli uffici amministrativi e le residenze dell’ESU per il periodo  
01/10/2016 al 31/07/2017 alla ditta Velox servizi S.r.l.; 

 
CONSIDERATO che tale servizio non comprende la fornitura di materiale igienico necessario ai bagni 

oggetto della fornitura, carta asciugamani, carta igienica per fini funzionali; 
 
RILEVATA la necessità di rifornirsi di prodotti mantenendo il posizionamento dei dosatori attualmente 

installati; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 3 del 13.03.2017 ad oggetto “Approvazione del 

Regolamento per le acquisizioni di beni, servizi e lavori di importo inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria”; 

 
DATO ATTO che è stata svolta un’indagine di mercato, nel rispetto del principio di rotazione, con 

l’acquisizione di n.2 preventivi volta ad individuare il minor prezzo per l’acquisto dei prodotti ; 
 
RITENUTO di aggiudicare l’appalto al seguente operatore economico Igena S.r.l.  con sede in Via 

Della Concordia n. 9 – 37036 S. Martino Buon Albergo P. IVA 02796620231 poiché il bene 
proposto risulta rispondente alle esigenze dell’amministrazione per un importo complessivo pari 
ad € 611,10 oltre IVA; 

 
VISTA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dall’AVCP ad oggetto “linee guida sulla tracciabilità’ 

dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 

VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 ad oggetto “Attuazione 
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 
contabilità della Regione”; 

 
VISTI gli articoli 37 del D. Lgs 33/2013 ed 1 co. 32 della legge 190/2012 in materia di 

Amministrazione Trasparente; 
  
VISTI l’art. 2 comma 3 e l’art. 17 comma 1 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, “Regolamento recante il 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 
2001 n. 165”; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 6 del 25.03.2016 ad oggetto “Approvazione Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016-2018”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 5 del 25.03.2016 ad oggetto Approvazione 

Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2016 – 2018; 
 
VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione per il diritto                 

allo studio universitario”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 20 del 29.12.2016;  
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
 



D E C R E TA 
 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa;  
 

2. di affidare la fornitura di materiale igienico sanitario per i bagni degli uffici amministrativi dell’ESU 
e delle aule studio della residenza di Corte Maddalene n. 5 svolta con procedura negoziata sotto 
soglia, come disciplinata dall’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016, alla ditta Igena S.r.l.  
con sede in Via Della Concordia n. 9 – 37036 S. Martino Buon Albergo P. IVA 02796620231; 

 
3. di registrare la spesa per l’anno 2017 pari a € 754,54 IVA compresa sulla missione 4 

macroallegato 103 come di seguito: 
- € 575,84 IVA compresa nel capitolo U4-408 “Spese di gestione e funzionamento del servizio 

abitativo” 
- € 169,70 IVA compresa nel capitolo U1-122 “Spese di gestione e funzionamento “ sul bilancio 

2017 che presenta sufficiente disponibilità; 
 

4. di dare atto che il relativo impegno di spesa verrà assunto ad avvenuta esigibilità 
dell’obbligazione in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e 
s.m. e i. in materia di armonizzazione contabile; 

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2017; 

6. di individuare quale responsabile del procedimento dott.ssa Ferigo Francesca; 

7. di dare atto che il codice identificativo di gara assegnato è il seguente: CIG Z2A1DE93FD 
 

 
8. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza;  
 

9. di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente delle informazioni previste dall’art. 29, comma 1 del 
d.lgs. 50/2016; 

 
10. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 

provvedimenti di competenza. 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 
 
 
AREA AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 
               (Francesca Ferigo) 
 
 
                                                             IL DIRETTORE   
                   (Gabriele Verza) 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di € 754,54 sul cap.  

4-7-1-103/122/408 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2016 

 
al n. 343 - 344 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 7/04/2017 

 
IL RAGIONIERE 

 
 
 
 
 

 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 


		2017-04-07T09:44:01+0200
	Paolo Pasetto
	Il Ragioniere


		2017-04-10T10:23:20+0200
	Verza Gabriele




